Протокол №4 от 07.12.2015
Проведения окружного Конкурса Спикеров –

Центральный округ.

Соглсно плану работы РМО,  07.12.2015  года  на базе  МАОУ Гимназии №16

«Интерес» был проведен окружной этап Конкурса Спикеров среди параллелей 5-11

классов, в целях развития творческих способностей учащихся, выявления и

воспитания одаренных детей. В конкурсе приняли участие 24 победителя  школьного

этапа Конкурса МОУ №№ 1,16,10,27,43,6,Кадетская школа.

Жюри в составе:

Григорян Я.Г

Ильенко Ю.И.

Ярова Г.В

Турянская И.В

Усова В.Л

Кузьминова Л.Р

Слушали:

№ Ф.И.О МОУ КЛАСС ТЕМА УЧИТЕЛЬ

5классы       Elementary

 Гужвина

Валерия

Моусош №10 5 «What is a healthy

lifestyle?»

Царукян

Бурастан

Манвеловна

 Абдуллаев

 Аюбхон

Шухратович

МОУ СОШ

№6

5 “Getting knowledge

is the main aim in

the life.”

Кузнецова

Вероника

Васильевна

 Форня

Кэтэлин

Михайлович

МОУ СОШ

№6

5 Sport is very

important in our

life”.

Маркова

Светлана

Сергеевна

 Мосесова

Тереза

Гимназия № 43 5 It’s great to be tall.  Чумаева

Ирина

Викторовна

 Курение

Максим

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

5 Holidays are

harmful

Ибрагимова

Малика

Абдусаломвна

   6

классы

 Васильева

Надежда

Андреевна

МОУ СОШ

№6

6 There is nothing

more exciting than

dancing!”

Турянская Ирина

Викторовна

 Манасян Наре Гимназия № 43 6  It’s better to

live on Earth than

on Mars.

Ильенко Юлия

Ивановна

 Боженкова

Марина

МОУСОШ 27 6 Generation gap Рамазанова

Эмилия

Физулиевна

   6

7 классы              Pre- Intermediate

 Тимофеев

Александр

СОШ №10 7  1. « What is

pollution?»

Мазурова

Наталья

Павловна

 Конюхов

Артем

Игоревич

МОУ

Кадетская

школа

7 Терроризм  Фомина Г.Г.

 Иброгимова

Гульчехра

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

7 Фрукты вредны Петрова Елена

Петровна

 Аматова

Диана

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

7 Fast food is good Усова Валентина

Леонидовна

8 классы              Intermediate

 Антонова

Мария

СОШ №10 8  Emigration doesn’t

make people happy

Кочеткова Ия

Владимировна

 Чернышова

Татьяна

Алексеевна

МОУ СОШ

№6

8 Travelling  is the

best way to  spend

your holidays for

fun and

Турянская Ирина

Викторовна

 Акопян

Геворг

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

8 Fast food is good Бузуверова

Нина

Андреевна

 Мелёшкина

Дарья

Гимназия №1 8 «Don’t give up”

Кузьминова

Ирина

Борисовна

 Мурашова

Александра

Гимназия №1 8 We eat

Frankenfood”

елесинаНаталья

Васильевна

9-10 классы         Upper-Intermediate

 Стадникова

Ксения

Евгеньевна

МОУКадетская

школа

9 Телевидение. Черненькая А.А.

 Матюненко

Анна

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

10  Instagram Григорян Яна

Генриховна

 Ульянова

Екатерина

Гимназия №1 9 “ Stress  should  be

avoided”
Кузьминова

Лилия

Рафиковна

 Кузьминов

Никита

Гимназия №1 10 Money is always

evil”
Кузьминова

Ирина

Борисовна

 Самойлова Гимназия №1 10 Disabled people Бебик Ирина

Полина need the

achievements of

modern

technology”

”

Анатольевна

11 классы            Advanced

 Воронова

Дарья

МАОУ

Гимназия 16

«Интерес»

11 It is nice to be ugly Григорян Яна

Генриховна

 Воронова

Анастасия

Алексеевна

МОУ СОШ

№6

11 Cartoons – are not

only for  children”.

Турянская Ирина

Викторовна

Участники конкурса продемонстрировали свои умения в ораторском искусстве,

ответили на вопросы по темам своих докладов и сами задавали вопросы

выступающим.

После подведения итогов, были выявлены следующие результаты:

№ Ф.И. МОУ место ТЕМА УЧИТЕЛЬ

5-6 классы              Elementary

1.  Курение

Максим

МАОУ

Гимназия

16

«Интерес»

1 Holidays are harmful Ибрагимова

М,А

2.   6 класс

3.  Манасян Наре

Геворговна

Гимназия

43

1 It’s better to live on

Earth than on Mars.

Ильенко Ю.И

7  классы              Pre- Intermediate

4.  Аматова Диана МАОУ

Гимназия

16

«Интерес»

1 Fast food is good Усова В.Л

5.   8 класс

6.  Мурашова

Адександра

Константиновна

МОУ

Гиназия№1

1 We eat Frankenfood” Елесина Н.В

9- классы              Intermediate

7.  Ульянова

Екатерина

Максимовна

МОУ

Гиназия№1

1 Stress  should  be

avoided”

Кузьминова Л.Р

8.   10 класс

9.  Самойлова

Полина

Александровна

МОУ

Гиназия№1

1 Disabled people need

the achievements of

modern technology”

Бебик И.А

11 классы         Upper-Intermediate

10.  Воронова

Анастатсия

Алексеевна

МОУ СОШ

№6

1 Cartoons – are not

only for  children”.

Турянская И.В

11.

  Руководитель Центрального округа                  Григорян Я.Г